(A gyulafehérvári káptalan 1756. évi átiratából az országos Itárban.)

422.

1559. junius 17-én.

Isabella Dei gracia Regina Hungarie Dalmacie Croacie ect. fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Petro Pryzaka Mi-

¹⁾ Karhok — az átiratban.

²⁾ Hihetőleg Rekettyés tó áll az eredetiben. Az átiratban is Ke-ketyes.

³⁾ Hihetőleg Ráczok Erdeje, mint fent. Az átiratban: Ráchok erdeje.

⁴⁾ Fent Sárospataknak iratott. Az átiratban is Szárazpatak.

⁵⁾ Rácz erdő (átirat.)

chaeli Machkasy Andreeae Karany et Stephano Mona, Salutem et graciā. Exponitur Maiestati nostre in personis fidelium nostrorum Nobilium Francisci et Joannis filiorum Blasy de Mothnok Quomodo ipsi cum Nobilibus Ladislao, Joanne et Petro Farkas, ac Joanne Mothnoky de Almatafaia in quibusdam terris arabilibus, cultis et incultis, agris. pratis, fenetis, syluis et alys quibuslibet vtilitatibus, in territorys et intra metas possessionum, Zaak, Mothnok et Morencz in districtu nostro karansebesiensi existentium habitis, medio vestri quandam limitacionem, rectificacionem et commensuracionem fieri facere vellent iure Regni nostri requirente Mandamus itaque fidelitatibus vestris firmiter, quatenus acceptis presentibus, prefatos Ladislaus, Joannem et petrum Farkas. ac Joannem Mothnoky sub onere alias in talibus obseruari solito accedendo, admoneatis eosdem dicatisque et committatis eisdem verbo nostro Reginali et fily nostri Serenissimi Regioni ut ipsi in prescriptis terris arabilibus, cultis et incultis, agris. pratis, fenetis, syluis, et alys quibuslibet vtilitatibus et territorys, et intra metas predictarum possessionum Zaak, Mothnok, et Morencz in iamfato districtu Karansebesiensi existentium habitis, premissam Limitacionem, Rectificacionem et commensuracionem per vos fiendam administrare et praefatis exponentibus porcionem ipsorum ex huiusmodi rectificacione cedentes, quiete et pacifice possidendam, vtendamque extradare debeant et teneantur. Qui si fecerint bene quidem. Alioqui (igy) euocetis eosdem ad decimum quintum diem futurorum Judiciorum primitus celebrandorum in Curiam nostram (Reginalem) nostram scilicet in presenciam Racionem superinde reddituros efficacem. Certificantes eosdem ibidem, Quod siue ipsi termino in praedicto coram Nobis compareant, siue non. Nos ad partis comparentis instanciam id faciemus in praemissis, quod iuris dictauerit ordo. Et posthec huiusmodi admonicionis vestri seriem, ut fuerit expediens terminum ad praedictum Nobis suomodo fide vestra mediante rescribere debeatis et teneamini, Secus non facturi, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Albe Gywle decima septima die mensis Juny Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo Nono.

(Eredetije papiron a Macskási-család Itárában 842. szám alatt. A szöveg alatt a királynéi pecsét.)

423.

1559. június 17-én.

Isabella Dei gracia Regina Hungariae, Dalmacię, Croacię etc. fidelibus nostris Egregyś et Nobilibus Ladislao farkas, petro Machkassý, Wolffango, Thomae et francisco Kerchowaý, Salutem et graciam, Exponitur Maiestati nostre, in persona fidelis nostri Nobilis Stephani Machkassy de Karansebes, Qualiter ipse cum Nobile Anna, Relicta Nobilis quondam petri Machkassý in quibusdam terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, syluis et Alýs quibuslibet vtilitatibus, in territorio et intra metas possessionum Machkass predicta, Thynkowa, Zagusen, et Rwgynoz, omnino in districtu Karansebesensi existentibus habitis, medio vestri quandam limitacionem, ratificacionem, et commensuracionem fieri facere vellet, lege Regni nostri Hungarię requirente, Mandamus itaque fidelitatibus vestris firmiter, quatenus acceptis presentibus ad praefatum Annam Relictam annotati quondam petri Machkassy simul vel duo vestrum, sub oneribus alias in talibus observari solitis, personaliter accedendo, admoneatis eandem dicatisque et commitatis Eidem verbo nostro Reginali et fily nostri serenissimi Regio, vt in prescriptis terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, Syluis, nemoribus et Alýs quibuslibet vtilitatibus pr̄scriptarum possessionum Machkas, Tynkowa, Zagusen, et Rwgynoz, limitacionem, rectificationem, et commensuracionem per vos tiendam administrare et praefato Exponenti porcionem ipsius ex huiusmodi rectificatione cedendam, quiete et pacifice possidendam, vtendamque extradare debeat, et teneatur, Quę si fecerit, bene quidem, Alioquin Euocetis Eandem ad decimum quintum diem futurorum Judiciorum proxime celebrandorum in Curiam nostram Reginalem, nostram scilicet in pr̄senciam rationem super pr̄missis reddituram efficacem, Et post hęc huiusmodi Ammonicinis vestre seriem, vt fuerit expediens terminum ad predictum

Nobis fide vestra Mediante suomodo fideliter rescribatis. Secus non facturi, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Albe Gywlę decima septima die mensis Juny Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo Nono.

(Eredetije papiron a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt pecséttel.)

424.

1559. november 19-én.

Serenissime princeps domine domine nobis naturalis perpetuo clementissime, fidelium, servitorum nostrorum in gratiam maiestatis vestre S. perpetuam ac humillimam Commendationem: Nouerit Maiestas vestra S. Nos Literas Maiestatis Reginalis, etc. felicis memorię etc. obseruandissimę dominę matris Maiestatis vestrę S. dominę nostrę clementissimę etc. reambulatorias metarum pro Egregyis fidelibus dominyis Maiestatis vestrę S. Petro gaman de Byzere et Francisco similiter gaman de eadem confectas et emannatas nobisque preceptorie Loquentes et directas, Summa cum reverentia et subiectione recepimus In hec verba, Isabella Dei gratia Regina Hungarię dalmatię Croatię etc. fidelibus nostris Egregyis et Nobilibus, Nicolao che repoytth Bano, et Joanni fýath Castellano nostris Karansebesiensibus Item Francisco Bakoch, andre Bertha, michaeli dodnaludh et Laurentio chontos, Salutem et gratiam, exponitur Maiestati nostre in personis fidelium nostrorum Egriorum Petri et Francisci gaman, Qualiter possessiones Ipsorum a p a g y a et L a c z k a n, In Isto districtu nostro Karansebesensi existentes habite, Legittima reambulatione et metarum erectione plurimum Indigerent, et quamuis Anno superiori in eisdem Bonis Quędam reambulatio sine Literis reambulatorijs celebrata extiterit, literę Tamen superinde emannatę et Ipsi exponentibus extradatę nullę extitissent, Super quo fidelitati vestrę harum serie firmiter committimus et Mandamus, Quattinus acceptis presentibus non obstante vnius aut alterius vestrum absencia

ad facies prescriptarum possessionum apagya et Laczkan ipsorum exponentium sub oneribus Alias in Talibus obseruari Solitis, vicinis et Cometaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, reambuletis easdem per suas veras metas, et antiquas, nouas iuxta veteres in locis necessarj̄s erigendo, reambulatasque et ab aliorum Juribus possessionarj̄s metaliter distinctas relinquatis prefatis exponentibus Jure Ipsiis Incumbente perpetuo possidendas, Si non fuerit contradicatum, contradictores vero si qui fuerint, euocetis eosdem contra Annotatos exponentes ad decimum Quintum diem futurorum Iudiciorum proxime celebrandorum in Curiam nostram Reginalem nostram scilicet in presentiam rationem Contradictionis eorundem Reddituros, Et post hec huiusmodi possessionarię reambulationis, et metarum erectionis Seriem Cum Cursibus metarum inibi Ergendarum, Contradictorumque et euocatorum si Qui fuerint ac vicinorum et Commetaneorum Qui premissे reambulationi Intererunt nominibus, vt fuerit expediens, Terminum ad predictum Nobis suo modo fideliter describere debeatis et Teneamini, Secus non facturi presentibus perfectis exhibenti restitutis Datum albae gywle decima septima die mensis Juny Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo nono. Vnde Nos mandatis prememoratae Sacratissimę maiestatis reginalis, etc. felicis memorie dominę dominę Nostrę clementissimę In omnibus semper obedire volentes et satis facere vt Teneamur vna cum predictis Egregj̄s dominj̄s petro et Francisco gaman de Byzere fidelibus maiestatis vestre S. ad ea Que In scriptis Sue Maiestatis Reginalis, literis continebantur, Suo modo fideliter exequentes et de pite peragentes, die dominico proximo post festum Beatorum petri et pauli apostolorum accessimus personaliter, excepto domino bano, ad faciem predj̄ Laczkan In prefato districtu Karansebesensi existentis habitu, consequenterque In eodem predio vicinis et Cometaneis eiusdem vniuersis inibi legittime Conuocatis, et presentibus accedendo, videlicet NoBilibus Joanne Machkassy de Daniels, Petro Tooth, Joanne Josyka et Stephano olah de Karansebes, reambulauimus per suas veras metas, predicti predj̄ Laczkan, et Antiquas, Nouas Juxta veteres In locis

necessar̄ys erigendo, reambulatasque et ab aliorum Juribus possesionarys metaliter distinctas relinquimus prefatis exponentibus, Jure Ipsiſ Incumbente perpetuo possidendas Nullo Contradictoře apparente, Id circo Nos Ab oriente plaga euntes de Quadam magna via ad vallem Lewrđy's vocatam, Inde pergentes per Aliam viam paruam versus meridionalēm plagam Incidimus in aliam Magnam viam Ibidemque penes et Juxta eandem viam magnam coacernauimus et actu Mutauimus (?) Quenddam magnam aggerem ex Terra ex Quo aggere per nos facto, diuiduntur Ad plagam orientalem Limites NoBilium Jose et domsſe de Maczkas, postea per eandem viam magnam euntes versus occidentalem plagam rectam viam, a septemtrionali vero plaga extra dictam viam relinquimus Limites fiendas et pertinentes ad prefatum predium Laczka n, videlicet prememoratis dominis Nobilibus Petro et Francisco gaman fratribusque Eorundem vniuersis Ab altera autem parte extra viam predictam relinquendas duximus Quod fiendas Limites possessioni Ciuitatis dictę Karansebes a(nqua?) Pataka vocat; Exinde... imus rectam viam per Cacumina Illius montis per Eandem viam, venimusque vsque ad Quoddam fenetum, Ibidemque fecimus alterum aggerem ex terra magnum, ac Ibidem (ha)bentur multa Ligna Egerfa vocata, de Inde recte pergentes Circa Illum aggerem accumulauius alterum aggerem, Ex Quo recte euntes per Quosdam gurgites ad aquas fluviales Poganých vocatas Ibidemque In littore Illius dicte aque Poganých Iterum fecimus ereximusque vnum aggerem, Inter alias salices, Inde recte pergentes sursum per eandem aquam poganych vsque ad quedam vadum plop w^l¹⁾ appellatum, Exinde Iterum rectam viam Tenet regni vsque ad prescriptum priorem metam dictę vallis Lewrđy's vocatę et post hec nos huiusmodi possesionarie reambulationis et metarum erectionis Seriem Cum Cursibus Metarum Inibi Erectarum, ac vicinorum et cometaneorum Qui premissae reambulationi Interfuerunt Nominibus vt fuerit expediens maiestati vestre S. suo modo fideliter rescriptsimus. Datum ex

¹⁾ Lehet : Plop ut is.

Karansebes die dominico die (igy) Beatę Elizabet viduę Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Nono.

Eiusdem Maiestatis vestre S.

fidelis et perpetui Seruitores

Joannes fiat Castellanus districtus

Karansebes, Franciscus Bakoczy

Andreas Bertha, Michael dodnahud,
et Laurencius chontos de Karansebes.

(*Kicül*: Serenissimo principi domino domino Joanni secundo dei gratia electo Regi Hungarie dalmatię Croatię etc. Sacre Regię Maiestati Hungarie etc. domino, domino nobis naturali perpetuo clementissimo.)

(Eredetije a Sombory család levéltárában.)

425.

1560. május 30-án.

Nos Ferdinandus diuina fauente clemencia Electus Romanorum Imperator Semper Augustus, Ac Hungarie, Bohemie etc. Rex Infans hispaniarum Archidux Austrie, etc. Memorie Commendamus tenore presencium Significantes, quibus expedit vniuersis, quod Nobis feria quarta proxima post dominicam Exaudi instantे scilicet termino celebracionis Judiciorum Octauī diei festi beati Georgij martiris proxime preteriti, ad quem scilicet terminum vniuerse cause Regnicolarum nostrorum ab obitu domini quondam Ludouici Regis felicis Recordacionis ex publica Regnicolarum Nostrorum constitucione per maiestatem nostram confirmata, per eandem nostram Maiestatem generaliter fuerant prorogate, vnam Nonnullis dominis prelatis et Baronibus Magistrisque prothonotarys et Regni Nobilibus sedis scilicet nostre Judicarie Juratis assessoribus, pro faciendo moderatiuo Judicio causantibus, In eadem Sede nostra Judiciaria constitutis et existentibus, Nobilis Caspar Kokay de Maczonka pro Egregio Johanne de Pazthoh, filio olim Sigismundi pazthohy, ex quondam domina Margaretha consorte sua, filia scilicet quondam Sigismundi de Lewa, ex quondam domina Catherina, filia olim francisci de Harazth, ex quondam domina Sophia, consorte sua, filia scilicet Magistri olim Ladislai de docz genito, cum procuratorys Lite-

ris Capituli Ecclesie Agriensis Juxta citacionem hic posony
 coram nobis facie ad faciem In figura Judicij personalis pre-
 sentie nostre comparentes, Contra Egregium Joannem For-
 gach de Gýmes, filium scilicet prefati olim Francisci Forgach,
 ex prefata condam domina Sophia consorte sua, filia scilicet
 prefati olim Sigismundi de Lewa, ex dicta domina Catherina
 consorte sua susceptum, coram eadem personali presentia
 nostra similiter facie ad faciem personaliter Repertum propo-
 suit eomodo Quomodo quedam litera Statutoria honorabilis Ca-
 pituli Ecclesie Budensis, super totalibus Castello Wasarhely,
 alio Nomine pathkocz vocato, ac porcionibus possessionarýs
 in possessionibus Bokorfalwa, Radowazela, Babsa, Borzos,
 Walsýncz, Rakowcz, Bobothýn, Zlawýncz, gwrgadýa, klenowcz,
 hozzýa, Swlýncz, fagymagh, dragothynecz, Mykolocz, Agwasarhel,
 opprysýncz, Roylynycz, fagymag, dragothynecz, Bothofalwa, Ban-
 dýa, Nyerges, Ohabycza, Menyes, Kwthyna, Balasfalwa,
 Moskwa, gywla, Maysafalwa felsewbalyncz, alsobalyncz, pam-
 wýa, Zlawýncz, gyerthyanos, et Rekethyes in Themesensi,
 Item de totalibus Castello Z al h a , ac possessionibus hozzyw-
 pathak, felsewbynes, Alsobynes, Megyeres, Serked in districtu
 de lwgas, ac de porcionibus possessionarýs in possessionibus
 kwldofalwa, kwlboesth alio nomine Lwgas, ac predýs Bank-
 falwa, et Balýncz in de Lwgas predicto, Item similiter totali-
 bus Castro Challya, ac possessionibus Belsechallya, Kylse-
 challya, Jazpeel, et predio pongracz, Necnon porcionibus pos-
 sessionarýs in possessionibus panad, Kerezthwr, kowazy, kew,
 gyara'k in Orodiensi, preterea de totalibus Castello palyese, ac
 possessione Almazeg, Item de porcionibus possessionarýs in
 possessionibus Thofaya, gergelforroya, in eodem Orodiensi, ac
 harazth, Zenthdýenes, Erd, Berky, kapozthasmegyer, ac pos-
 sessionibus Zazhalom in pesthiensi, et Agaseghaz in Albensi
 sedis Solth, Item de porcionibus possessionarýs in possessionibus
 Sarfew, karthocz, kyssarlo, Necnon Castello Iwanfalwa, kothlo,
 Solmos, Rekasach, Melchefalwa, Sebesfok, Zenthlelek, In Nitri-
 ensi (igy — in Themesensi helyett) Item de totalibus Castro
 Sagowyna ac possessionibus kopyrywno, Swmethýacz, chernely-
 breg, krayanezý, Werhoczý, Wertykawaz, Benedychkozolo, in
 de posega, et Naghwthor vocatis in posoniensi comitatibus exi-

stentibus habitis, alys eciam cunctis bonis et Juribus possessionarys Memorati olim francisci harazthy edit, eundem Joannem Pazthohy optimo Jure consanguineitatis concernentibus, apud ipsum in causam attractum haberentur, quibus idem Joannes pazthohy pro Jurium suorum defensione plurimum Indigeret, ab hec easdem literas ab eodem in causam attracto pro cautela Jurium suorum in specie Rehabere vellet jure Regni admittente, quo auditio dictus Joannes Forgach in causam attractus nostram exurgendo in presentiam Respondit ex aduerso, quod hoc verum esset ut prescripte litere apud ipsum in causam attractum haberentur, verum tamen cum et ipsum in causam attractum bona prenotata aequali Jure cum prefato Johanne pazthohy actore concernant, easdem literas sibi in specie Minime dare posse, paria tamen earumdem dicto actori dare et concedere promptus esset et paratus, Et hys dictis prescriptas literas dicti Capituli Ecclesie Budensis coram dicta personali presentia nostra In Judicio extradare et presentare curavit huiusmodi sub tenore.

(Lásd a budai káptalan 1511. évi levelét 367. sz. a.)

Quas quidem literas non Abrasas Non cancellatas Nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes de verbo ad verbum sine diminucione et Augmento aliquali transcribi, et transsummi, presentibusque Litteris nostris patentibus Inseri faciendo, Memorato Joanni pazthohy Jurium eius ulteriorem ad cautelam duximus dandas et concedendas Communi Justicia mediante, Originalia tamen earundem dicto Joanni Forgach in specie Restituentes. Datum posony feria quinta proxima post dominicam Exaudi Anno domini Millesimo quingentesimo Sexagesimo.

Lecta et comportata eum Originalibus,
correctaque in donibus interlinearys, et presertim possessione Alsobalyncz per me Magistrum Anthonium de Naghwath; prothonotarium personalis presencie Sacre Cesareę ac Regie Maiestatis.

Et coram me magistro Georgio de olgya prothonotario Domini Judicis Curie S. C. ac
Regie maiestatis.

Et coram me magistro Damiano de Ara-
nyan prothonotario palatinali.

(Eredetije nagy hártyán a gr. Forgách cs. levéltárában. Sárga-
zöld, vörös, kék selymen függő nagy pecséttel.)

426,

1561. september 13-án.

Nos Joannes Secundus Dei gracia, electus Rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, etc. Memoriae commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit vniuersis, quod fidelis noster egregius Petrus pryzaka, Castellanus districtus nostri karansebes, nostram personaliter veniens in presenciam in suo, ac reliquorum fratrum suorum nominibus, et in personis, exhibuit et presentauit nobis quasdam litteras Spectabilis Magnifici quandam domini Petri pettrowýth de Swraklýn, comitis Themesiensis, ac partium regni nostri Hungariae inferiorum capitanei generalis, Banique nostri Sebesiensis, in pergameno patenter confectas, et emanatas, ac in inferiori earum parte Sigillo eiusdem Armali et Autentico impressiue communitas, continentes in se cursum metarum possessionis ipsius petri pryzaka, et fratrum suorum, pryzaka vocatę, in districtu de Mýhald, et Comitatu Zewriniensi habité, a parte oppidi nostri karan, Supplicans nobis humillime, vt nos easdem litteras, prefati domini comitis, ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habere, litterisque nostris priuilegialibus verbotenus inseri, et inscribifacere, et pro eodem petro pryzaka, ac fratribus suis, Ipsorumque heredibus et postératibus vniuersis perpetuo valituras clementer confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor talis est. (Lásd Petrovics Péter temesi föispán 1548. évi levelét 399. sz. a.) Nos igitur premissa Šupplicacione Memorati petri pryzaka, nostrę modo quo supra porrecta Maiestati, Regia Benignitate exaudita, et clementer admissa, prescriptas litteras dicti domini comitis Metales, ac omnia et singula in eisdem contenta, non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vicio suspicionis carentes, presentibus litteris nostris priuilegialibus de verbo ad verbum,

sine diminucione, et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continencias, clausulas et Articulos, Eatenus quatenus Eedem rite et legittime existunt emannate, viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, Approbamus, ratificamus, Easdemque et contenta earundem Memorato petro pryzaka, et fratribus suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, perpetuo valituras confirmamus, Harum nostrarum Secreto Sigillo nostro quo vt Rex Hungarię vtimur impendi communitarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum in ciuitate nostra Alba Julia decima tertia die Mensis Septembris, Anno domini Millesimo, Quingentesimo Sexagesimo primo.

Joannes Electus Rex mp.

Michael Chyakj

Cancellarius m. p.

(Eredetije pergamenen Tynkovai Macskási-család Itárában fasc. 20. Nr. 666. — Veres-sárga-zöld selyem zsinórról függő pecsétje csaknem teljesen ép.)

427.

1563. junius 15-én.

Sacra Maiestas Regia
domine domine clementissime.

Post fidelium ac perpetuorum seruiciorum meorum in graciam M. V. humillimam commendacionem, hodie vna die vnum servitor meus ex gývla ad me supervenit, qui mihi in Regesto conscriptos attulit omnes fideles m. Vestre S. quot quot Thurcę sub Inducýs ex gývla captos in Mancipium abduxerunt, quod regestum presentibus Inclusum vrę M. S. misi, Thurca pro certo neque nunc vllas Inducias in illas partes obseruat, Nam Nouissime scilicet in die festo Sacri Pentecostes preterito Thurcę ad oppidum Vrę M. S. Bekes vocatum cum Copýs Irruerunt, Ac Ibi quicquid comperire potuerunt, diripuerunt, fuit in eodem oppido quidam homo negotiator pessimus, nomine Franciscus Mezeo, qui plurimos homines defraudauit, Is vna cum vxore, ac liberis suis, cum eisdem Thircis profectus est, quem tametsi dudum Captiuassem, Sed quia S. Maiestas Cesarea dominus meus clementissimus, illum ex

Ignobili genere exemerat, ac in cetum verorum Regni Hungarie Nobilium annumerauerat, fui ausus minime, Scio ettenim quod hominem Nobilem in Regno Hungarie Captiuare, non esse liberum alia via, nisi Juris processu, sicut M. vrę S. optime constat, qui vero extra viam Juris Nobilem captiuat, pena capitis ac bonorum convincitur, A quo ettenim non mediocre damnum nunc mihi est Illatum, Nam quod mutuo leuaueram A magnifico domino Francisco Zay, et Ab Egregio domino Francisco Pesthÿ, alÿsque amicis meis, volens Spectabilem ac Mageos dominos Comitem de Zrinio, et Lucam Zekel super eo mutuo contentare, quod in precium arcis meę Nýkelspvrgħ ab eisdem leuaueram, plusquam quattuor Millia florenorum meorum abstulit, et profecto vix vnquam mihi deterius contingere potuisse, Nam ex vno debito, duo debita mihi comparauit. Nam et Illis, a quibus hoc mutuum vltimo leuaveram, debitor remansi, Nec quibus eodem mutuo satis facere cupiebam fieri potuit, verum tamen sicut diuina Maiestas voluit, ita fieri debuit, Ceterum et hoc vrę M. S. humillime significare volui, Quod ex Illis peditibus haÿdonibus, qui nuper Castellum Thurcarum B o k e h y a vocatum clām expugnauerant, Sex vel septem tantummodo de gÿvla fuerunt, alÿ omnes Ad principem transsiluanensem pertinentes fuerunt qui omnes equos Thurcicos quos lucrati fuerant, ad partes dicti principis Abduxerunt, Cui vnum, inter omnes Equos Eleganciorem donauerunt, in alÿs equis in stipendio mensuali principi seruiunt, hec ea ratione M. vrę S. perscribere volui, Quod si forte Thurca de hac re quid ad vram M. S. scriberet sciret M. vra S. illi, iuxta meum scriptum rescribere, dominus deus omnipotens vram M. S. diutissime felicissimam conseruare dignetur. Ex Nýkilspvrgħ 15. die Juny 1563.

S. M. vrę

fidelis ac perpetuus

Seruitor

Ladislau Kerecheny

(*Kivül : Sacre Romanorum atque Bohemię Maiestati Regię etc. dno dno meo semper clem mo.*)

(Eredetije a bécsi cs. és kir. hadilevéltában.)

428.

1564. junius 15-én.

Nos gregorius Bettlen de Ikttar Banus Sebessiensis ac consiliarius sacrae regie maiestatis hungariae etc. Damus pro memoria Tenore presentium significantes Quibus expedit vniuersis. Quod accesserunt nostrum in conspectum personaliter, nobilis Nicolaus rada filius nobilis Quondam Johannis rekassi, a nobili domina martha filia olim domine dorothee, filie Quondam Blasý rada ac honesta domina catherina soror eiusdem vterina progeniti censors nempe prouidi georgy Hwnyadý nec non michael filius olim honeste frusine sororis eiusdem marthe, carnalis, ac prouidi Hankwl ac Georgius filly condam circumspecti Francisci Borzon ab eadem domina martha procreati, Qui omnes coram nobis pari voto eo modo retulerunt Qualiter Ipsi super inTegra portione eorum possessionaria in possessione m i h a d i k a habita, licet post longam inter se colligationem factam, intercessione certorum quorundam nobilium, virorum interipsos agendo, coram egregys georgio Wayda et petro pryzaka castellanis, Necnon Martinio Brathouan Judice nobilium Istius districtus Sebessiensis, Taliter concordassent, vt propterea dictus Nicolaus rada, Nam frater natu maior foret, et quia porcionis dicte possessionarie in omni euentu curam gessisset inTegreque hanc modo usque preseruasset. Dempta equali inter eosdem diuisione super inde celebratura. Idem Nicolaus rada De medio vniuersorum Jobbagionum Ibidem commorantium. Quattuor Qui sibi magis placerent eligeret. Cum solitis eorum sessionibus, puta instar ceterorum Jobbagionum, Ibidem existentium. Juxta veram ac rectam limitacionem diuisionemque cedentes. Insuper Quod Eadem Quattuor Terras arables, Et Duo feneta Circa Curiam suam Illic habitam similiter delectiue adderent cederentque. Quibus ergo delectis vnu vocatur michaiel Vnthurá, secundus petrus Vnthurá. Tertius pazkotha. Quartus Dumitraza krachwnazka. Terrarum autem Illarum arabilium, due secus eandem Curiam nobilitarem continentur, alie vero due in loco gwra thurzký-wlwy vna ab uno latere fluuý mihadika, altera ab alio adiacet.

Illorum autem duorum fenilium, vnum quod Juxta fonthanam pawl, aliud autem est, ab inferiori parte dictae Curie nobilitaris penes fluuum Mihadika, Quod et alioqui ab antiquo semper ad eandem Curiam pertinuit, Ideo omnia et quelibet premissa dicti fratres vniuersi vnanimi eorum voluntate eidem nicolao rada fratri Ipsorum natu maiori causis expremissis addiderunt et concesserunt perpetue pacis et vnionis causa vti possidereque perhennaliter In filios filiorum Ac heredum suorum per successores Imo in omnibus ac singulis premissis. Quam coram dictis castellanis et Judice Nobilium, mediacione certorum proborum nobilium virorum Tam Etiam In presentia nostri concordauerunt et conuenerunt, ac In omnibus premissis perpetuo perdurare se mutuo firmiter deuinixerunt, presentium nostrarum vigore et Testimonia Mediane. Datum in arce Sebes In festo Nativitatis sancti Joannis Baptiste, anno domini Millesimo Quingentesimo sexagesimo Quarto.